Quam Gellius Latinè sic reddidit. ἀχροαματικοὺς libros, quos editos quereris, & non perin-

periade vt arcana absconditos, neque editos  
sciri esse, neque non editos, quoniam ijs so-  
mni qui nos audiunt, cognobiles erunt.

Obscuritatem verò hanc quidem vehementer in Aristotele reprehendendam esse arbitrantur, quod utriusque & prope necessarias artes per inuidiam, (vt ipsis loquuntur) postea communicare noluerit. Perindè esse iudicantes omnino nihil tradere, & ita tradere, vt intelligere, & cum fructu aliquo cognoscere pauci possint. Rodolphus enim *Agricola*: Aristoteles, inquit, magnus utique vir, & quem *Gica, cap. 3.* iure omnis miretur posteritas. Nec enim vel memorie viri, absoluendis omnibus philosophiae partibus, optimè de studijs meriti obiectum quicquam velim, vel laudi, quam tot seculorum firmauit opinio, putem quicquam detrahi posse. Sed videtur mihi dolendum esse, sedisse id animo grauissimi hominis, vt non simpliciter atque aperte proferret, quæcunq; inuenierat, vt præter laborem, quem ipsa esset rerum habitura obscuritas, alia etiam nobis ex ipso obijceretur difficultas, quod necesse haberemus mentem ipsius, velut Oraculi suspensam & ambiguam, indagine perquirere. Themistius enim author est, longè aliter omnia foras esse ab illo edita, quam sive domi tradi-  
uidentia que simile esse, si quis legendis libris ipsius, speret illius se sententiam consecuturum. Sed quid Themistium dico? ipse de se completiissimus testis est. Scribit enim in epistola ad Alexandrum, edidisse quæ ad philosophiam

phiam pertinent, sed perinde tamen, nisi qui  
ab eo audierint eadem ista, ac si edita non es-  
sent futura, &c. Alij verò de obscuritate, quæ  
in Aristotelis scriptis reperitur sic loquuntur,  
ut eam non vicio, aut reprehensioni, sed mag-  
næ prudentiæ tribuendam esse existimant.  
Nam Ammonius diligens eius Interpres: Ari-  
stotelis, inquit, scribendi genus ubique est o-  
locutione exactum. Fugit enim semper Phi-  
losophus Rhetoricas exornationes, solum  
modò explicandæ & velut ob oculos propo-  
nendæ rerum naturæ intentus. Sæpè etiam  
presulum atque obscurè disertum, non ex scri-  
bentis natura, & ingenio (nam Topica, Mete-  
ora, aliaque non pauca dilucidè explicavit)  
sed data opera id egit, tum ut lectores ingeni-  
osiores, magisque idoneos redderet, ijs quæ  
dicerentur compositè audiendis, tum ut incer-  
tes, segnesque initio remoueret auditores;  
quo dicta sunt obscuriora, eò magis certando  
euincere, ac penetrare infima connituntur. Ita  
obscuritate tanquam velamine usus est pro-  
pter impuros prophanosque, rerum dignitatē  
verborum obscuritate inuoluens, &c. Sic La-  
ertius de Heraclito Ephesio refert, quod de  
Theologia librum conscripsit ex industria  
obscuriore, ut soli eruditii eum legerent. Ne  
s' vulgo passim legeretur, pestilens & contép-  
tibus (ut iste loquitur) euaderet. Quemad-  
medium egyptiorum sacerdotes diuinarii,  
maxima tamenque rerum mysteria, nequaquam  
omnibus promiscue communicauerunt.